

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL  
PREGÃO Nº 01/2018  
ATA Nº01/2048, PROCESSO Nº 01/2018**

Reuniram-se no dia 31 de janeiro de 2018, às 09:00horas, na divisão de Licitações do **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 05/2018 de 11 de janeiro de 2018, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 01/2018, que tem como objeto Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar no Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná..

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

<b>PROPONENTE</b>	<b>CNPJ</b>
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	77.405.207/0001-70
LUCAS DORNELES WESSLING - ME	20.037.186/0001-60
ELCIO MAFIOLETTI - ME	06.033.503/0001-40
ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	28.688.528/0001-14
J. GALVAN & CIA LTDA	07.939.649/0001-11

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se início a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UN</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIT</b>	<b>TOTAL</b>
1	7	20	KG	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	SELECTA	12,75	255,00
1	17	500	UN	Biscoito doce tipo rosquinha sem recheio com cobertura de glacê, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagens plásticas internas de 700 a 800g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	NINFA	7,49	3.745,00
1	18	600	UN	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens de polietileno 300 a 400g.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	PARATI	2,95	1.770,00
1	19	500	UN	Biscoito salgado - Tipo água e sal. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 700 a 800g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	NINFA	7,45	3.725,00
1	20	400	UN	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ISABELA	4,10	1.640,00
1	23	150	UN	Chá de camomila desidratada embalagem de 80g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	INCAS	4,05	607,50
1	28	600	KG	Carne de frango em cortes de coxa e sobrecoxa sem dorso, congelada. Embalagem plástica atóxica, em kg.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	RDZ	4,99	2.994,00
1	30	700	KG	Carne suína pura, picada em cubos pequenos, sem pele, gordura e osso. Embalada em saco plástico	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	SIGMA	11,69	8.183,00

				transparente atóxico, em kg.				
1	36	150	UN	Cravo, embalagem de 10g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	INCAS	2,05	307,50
1	42	150	UN	Extrato de tomate, concentrado proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento ou corrosão de vidro de 260 a 300g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	QUERO	3,74	561,00
1	43	100	UN	Farinha de mandioca branca, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, embalagem atóxica devidamente fechada de 1kg	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	AMAFIL	5,15	515,00
1	48	70	UN	Fermento químico em pó de primeira qualidade, produto formado de substancias químicas que por influencia do calor ou/e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 250g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	FLEISCHMANN	5,39	377,30
1	51	100	UN	Iogurte zero lactose nos sabores de morango ou coco, composto por leite semidesnatado, açúcar, enzima lactase e fermento lácteo. Garrafa pet de 500g.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CAROLINA	6,99	699,00
1	59	150	UN	Macarrão tipo espaguete, fino, embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	LE SORELLE	4,49	673,50
1	67	170	UN	Milho de canjica, a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	AMAFIL	2,05	348,50
1	68	150	UN	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	GERIBA	1,80	270,00
1	71	30	UN	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	INCAS	4,84	145,20
1	73	200	KG	Pão integral ou centeio ou grãos fresco, tipo bolinha bem assado e crescido com peso médio de 50g a unidade, em kg	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DIPAES	10,25	2.050,00
1	75	300	UN	Pão de leite para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias e pesando aproximadamente 450gr	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CORREIA	4,99	1.497,00
1	83	200	UN	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso liquido 01kg	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	SIVIERO	1,10	220,00
1	3	200	UN	Achocolatado em pó instantâneo embalagem de polietileno contendo 1kg, produto com granulação extrafina solúvel contendo no mínimo 10 vitaminas	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	MUKY	10,43	2.086,00
1	8	50	UN	Amendoim, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo i. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	SELECT	3,90	195,00
1	11	150	UN	Arroz parboilizado, tipo I,	LUCAS DORNELES	DALON	11,98	1.797,00

				constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	WESSLING - ME			
1	25	50	UNI	Canela em pó, embalagem de 25g	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	KAMILLA	1,75	87,50
1	29	600	KG	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	NAT	9,38	5.628,00
1	33	200	UN	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, diversos sabores, embalados individualmente, sem mofos ou qualquer umidade na embalagem.	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	MATTE LEÃO	3,48	696,00
1	38	200	UN	Doce de fruta cremoso ou geleia sabores variados. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1kg.	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	LIPPERT	6,80	1.360,00
1	44	40	KG	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 01kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofos.	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	TALITA	2,28	91,20
1	52	1.200	UN	Iogurte, nos sabores de morango ou coco, resfriado de 0 a 10 graus. Embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, opaca, em pacotes de 01 litro.	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	UNIBABY	4,04	4.848,00
1	56	100	LT	Leite uht zero lactose, embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	LATCO	3,78	378,00
1	60	150	UN	Macarrão, tipo parafuso ou pene procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 1kg	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	PARATI	4,80	720,00
1	64	200	UN	Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integralidade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 80% de lipídeos pesando 01kg	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	SOYA	7,28	1.456,00
1	70	300	UN	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	COAMO	3,52	1.056,00
1	74	140	UN	Pão integral para sanduiche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias, pesando de 450g a 500g	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	SANTA TEREZINHA	5,35	749,00
1	77	1.000	KG	Pão tipo caseirinho, produto fresco de boa qualidade com peso de aproximadamente 50g a und.	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	SANTA TEREZINHA	8,37	8.370,00
1	80	150	UN	Quirerinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	GERIBA	1,87	280,50
1	85	300	UN	Suco de polpa de fruta sabores diversos - tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado, em embalagem de 500ml com rendimento de 6 litros	LUCAS DORNELES WESSLING - ME	MERCADO WESSLING	7,57	2.271,00
1	4	250	UN	Açúcar tipo cristal, branco de primeira	ELCIO MAFIOLETTI	CEDRO	10,08	2.520,00

				qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg	- ME			
1	10	150	UN	Arroz branco, tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de plástico transparente e atóxico, 05 kg.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	RAMPINELL I	11,43	1.714,50
1	21	350	UN	Biscoito salgado, tipo integral, produzido a partir de matérias-primas são e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios embalagem de 400g	ELCIO MAFIOLETTI - ME	RENATA	4,28	1.498,00
1	22	250	UN	Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g	ELCIO MAFIOLETTI - ME	AMIGO	11,73	2.932,50
1	27	500	KG	Carne bovina moída, de 2ª tipo músculo sem osso ou nervo, sabor e cor agradável, sem cheiro atípico, em kg.	ELCIO MAFIOLETTI - ME	SCAPINI	12,49	6.245,00
1	35	50	UN	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	ELCIO MAFIOLETTI - ME	KAMILA	3,10	155,00
1	39	120	UN	Doce de leite, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1kg	ELCIO MAFIOLETTI - ME	DIFRUTTI	8,69	1.042,80
1	40	120	PC	Erva doce, embalagem 10g	ELCIO MAFIOLETTI - ME	KAMILA	1,00	120,00
1	46	80	KG	Feijão carioca, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra. Em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica. Em pacotes de 01kg	ELCIO MAFIOLETTI - ME	FLOR SUL	3,73	298,40
1	49	200	UN	Fubá pré-cozido, tipo 1, proveniente de milho amarelo, embalagem plástica transparente, flexível e resistente, contendo 01kg	ELCIO MAFIOLETTI - ME	SINHA	3,79	758,00
1	55	2.500	LT	Leite uht integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	ELCIO MAFIOLETTI - ME	LATCO	2,60	6.500,00
1	58	120	UN	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos - 500 gr enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho. Contém glúten. De boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção	ELCIO MAFIOLETTI - ME	RENATA	4,35	522,00
1	76	400	KG	Pão tipo cachorro quente, embalado em plástico atóxico transparente e lacrado contendo 10 unidades no pacote	ELCIO MAFIOLETTI - ME	AVENIDA	5,73	2.292,00
1	82	180	UN	Sagu derivado de mandioca, bolinhas brancas, em embalagem de 500gr	ELCIO MAFIOLETTI - ME	PRATA	3,70	666,00
1	84	300	KG	Salsicha hot dog, refrigerada, embalada a vácuo em embalagem plástica, resistente pesando 03kg cada pacote, comercializada em kg	ELCIO MAFIOLETTI - ME	COOPAVEL	6,73	2.019,00
1	90	150	UN	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	ELCIO MAFIOLETTI - ME	KOLLER	1,65	247,50
1	9	120	UN	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	APTI	3,84	460,80

				isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g				
1	16	600	UN	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofo ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 800g	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	KARINA	7,34	4.404,00
1	24	150	UN	Canela em casca embalagem de 10g	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	KAMILLA	1,63	244,50
1	26	600	KG	Carne bovina de 2ª, tipo coxão duro. Pura picada em cubos pequenos para molhos e refogados, sem osso ou nervo. Deve ser feita a aparagem eliminando os excessos de gordura. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	PANORAMA	15,68	9.408,00
1	37	400	UN	Cuca doce, produto com cobertura de farofa sem recheio pesando de 450 a 500g cada. Embalagem de polietileno higienizada e fechada. Com identificação de data de fabricação e validade, entregue em und.	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	3 PALMEIRAS	6,88	2.752,00
1	41	120	UN	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g a 1kg, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	PREDILECT A	7,24	868,80
1	45	40	UN	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 05kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	TALITA	10,48	419,20
1	47	100	UN	Feijão preto, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra, em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica, embalagem de 01kg	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	NOSSA TERRA	3,52	352,00
1	50	200	UN	Gelatina em pó, diversos sabores, embalagem plástica, flexível, resistente, atóxica, contendo 01kg	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	APTI	11,84	2.368,00
1	69	100	UN	Noz-moscada embalagem de 10g	ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	KAMILLA	2,68	268,00
1	1	350	UN	Abacaxi pérola de primeira qualidade, unidade com peso médio de 2 kg, fruto de cor e aroma característico, isento de lesão provocada por inseto ou batidas, ideal para o consumo imediato, em und.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	4,38	1.533,00
1	2	120	KG	Abobrinha verde, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras, comercializado em kg.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,72	206,40
1	5	1.500	UN	Alface fresca de boa qualidade, unidade média com peso de 300 a 400g, sem defeitos como descoloração	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,45	2.175,00

				ou ferrugem nas folhas, sem presença de insetos ou folhas sujas ou terra aderente. Embalado em material de plástico transparente devidamente higienizado, o produto deverá ser entregue por unid.				
1	6	100	UN	Alho nacional de primeira qualidade. Bulbo inteiro e são. Classificação graúda. Não serão permitidos grãos rachados, perfurados, cortes e dentes chocos ou brotados. Produto entregue por kg. Em embalagem plástica transparente higienizada	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	19,40	1.940,00
1	12	1.500	KG	Banana do tipo caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	2,08	3.120,00
1	13	400	KG	Batata doce, tubérculo selecionado sem defeitos, estragados ou sujidades. Não são permitidos rachaduras, perfurações, cortes, ou lesões	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	2,26	904,00
1	14	400	KG	Batata tipo inglesa, produto lavado de tamanho médio, sadio, próprio para o consumo, sem sujidades ou terra aderente, machucados ou brotos, em kg.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,95	780,00
1	15	300	KG	Beterraba de tamanho médio, cor e sabor característico do produto, de colheita recente, próprio para o consumo. Não serão permitidos rachaduras, cortes, talos e folhas, sujidades ou terra aderida na casca, em kg.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,98	594,00
1	31	300	KG	Cebola de cabeça de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,95	585,00
1	32	300	KG	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras, e perfurações. Tamanho médio a grande, em kg.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	2,38	714,00
1	34	300	KG	Chuchu legume de primeira qualidade, sabor, aroma, coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem rachadura, corte, ou machucado	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,88	564,00
1	53	100	KG	Kiwi tamanho médio, fruto de boa qualidade com sabor, aroma e textura próprio da variedade. Sem manchas ou machucaduras	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	12,40	1.240,00
1	54	200	KG	Laranja de primeira qualidade, peso médio do fruto aproximadamente de 150 a 200g, deve se apresentar fresca, ter atingido o tamanho, aroma, cor e sabor próprio da qualidade. Não estarem danificados por qualquer agente mecânico ou químico, murcha ou com hematomas	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	2,76	552,00
1	57	1.500	KG	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	3,52	5.280,00
1	61	280	KG	Mamão formosa, produto destinado ao consumo in natura, fresco, ter atingido	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	3,82	1.069,60

				o grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas deformidades e rachaduras, em Kg				
1	62	250	KG	Mandioca descascada, limpa e congelada em bom estado de conservação para o consumo, embaladas em sacos plástico transparente de 5 kg	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	3,62	905,00
1	63	180	KG	Manga (com exceção do tipo coquinho e comum), madura, sem amassados, pouca fibra, em bom estado de conservação e pronta para o consumo	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	2,72	489,60
1	65	1.000	KG	Melancia, tamanho regular de 1ª qualidade - redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 quilos	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,26	1.260,00
1	66	80	KG	Melão de primeira qualidade com peso médio de 2kg, proveniente de planta sadia e devendo estar fresca, com sabor, maturação, aroma, e aparência própria da variedade	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	3,58	286,40
1	72	300	dza	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	4,46	1.338,00
1	78	100	KG	Pêra produto fresco, ter atingido tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	8,45	845,00
1	79	80	KG	Pimentão verde, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	5,25	420,00
1	81	450	KG	Repolho verde cabeça tamanho médio, sem folhas estragadas, em estado adequado para o consumo, produto fornecido em kg.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,78	801,00
1	86	150	KG	Tempero verde fresco, tipo cebolinha, embalados em plástico transparente, em bom estado de conservação, cor e sabor típico 200g	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,58	237,00
1	87	150	KG	Tempero verde fresco, tipo salsinha, embalados em plástico transparente, em bom estado de conservação, cor e sabor típico 200g	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	1,58	237,00
1	88	700	KG	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	3,20	2.240,00
1	89	60	KG	Uva colonial, fruta de boa qualidade, com tamanho, cor, aroma e sabor adequado para sua espécie	J. GALVAN & CIA LTDA	JCR CEASA	6,12	367,20

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	30.583,50
LUCAS DORNELES WESSLING - ME	32.069,20
ELCIO MAFIOLETTI - ME	29.530,70
ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	21.545,30
J. GALVAN & CIA LTDA	30.683,20

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. De conformidade com o contido no item “ 7 – DA SESSÃO DO PREGÃO” do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

<b>PROPONENTE</b>	<b>CNPJ</b>
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	77.405.207/0001-70
LUCAS DORNELES WESSLING - ME	20.037.186/0001-60
ELCIO MAFIOLETTI - ME	06.033.503/0001-40
ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	28.688.528/0001-14
J. GALVAN & CIA LTDA	07.939.649/0001-11

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão em anexo.

Analisando o contido no item 6 do edital – “**DO JULGAMENTO**”, dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

**COMISSÃO:**

DIRCEU BONIN: \_\_\_\_\_ - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: \_\_\_\_\_ - Membro

TAIS MOURA: \_\_\_\_\_ - Membro

MARCIO FREITAG: \_\_\_\_\_ - Membro

**PROPONENTES PRESENTES:**

<b>PROPONENTE</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>ASSINATURA</b>
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ANA PAULA BONETTI	
LUCAS DORNELES WESSLING - ME	LUCAS DORNELES WESSLING	
ELCIO MAFIOLETTI - ME	ELCIO MAFIOLETTI	
ANA PAULA LAURINDO FERNANDES - ME	EDERSON FERNANDES	
J. GALVAN & CIA LTDA	GENIR FAVERO GALVAN	